
 
 

 

 

 

 

ご入学おめでとうございます 

 お子様のご入学、心より、お祝い申し上げます。 

保護者の皆様にとって、お子様のご入学は、感激もひとしおのことと存じます。大切なお子様を

今日からお預かりすることになりました。どの子も夢をもち、健康で、心豊かに成長できるように、

担任一同力を合わせていきたいと思います。保護者の皆様の温かいご支援とご協力をお願いいたし

ます。  

                  

 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             

 

 

 

☆ご不明なこと、ご心配なことがありましたら、いつでもご相談ください。 

 

 

美浜打瀬小学校  

 

 
  

千葉市立美浜打瀬小学校 

第１学年  学年便り 

   

１ 

 

３組担任  

１組担任  

 かわいい１年生の皆さんと一緒に勉強で

きることをうれしく思います。お子さんが安

心して安全に学校生活を送れるように精一

杯努めていきますのでどうぞよろしくお願

いいたします。 

元気いっぱいな１年生と共に過ごす学校

生活がとても楽しみです。笑顔と活気あふれ

るクラスにしていきますので、どうぞよろし

くお願いいたします。 

 

ピカピカのランドセルを背負ったかわ

いい１年生と過ごす学校生活にわくわく

しています。お子様達と一緒に成長してい

けるよう頑張りますので、どうぞよろしく

お願いいたします。 

２組担任  

 



令和７年度４～７月 主な行事予定 

 

 

 

月 日 曜 予定 月 日 曜 予定 

４ ９ 水 入学式 ５ ７ 水 特別日課 

10 木  ８ 木  

11 金  ９ 金 
避難訓練(不審者対応) 
 

14 月 尿検査（１次） 12 月 防犯教室 

15 火  16 木 内科検診 

16 水  31 土 運動会 

17 木  
６ 1 日 運動会予備日① 

18 金 
視聴力検査、発育測定 

３ 火 運動会予備日② 

21 月  9 月 水泳指導開始 

22 火 交通安全教室 

 
11 水 耳鼻科検診 

23 水  12 木 歯科検診 

24 木 学校説明会、学級懇談会 

 

14 

 

土 

 

学習参観 

引き渡し訓練 

25 金 避難訓練 

18 水 通常日課開始 

28 月  ７ 
10 木 個人面談  

30 水 給食開始 

美浜打瀬の会総会 
11 金 個人面談  

14 月 個人面談  

５ １ 木 尿検査(2 次１回目) 

 

15 火 個人面談  

16 水 個人面談  

17 木 夏休み前給食終了 

２ 金 交通安全教室（予備日） 

 

18 金 夏休み前集会  

☆4 月 24 日（木）の学校説明会の資料で、更に詳しい年間行事予定を配付しますので、ご覧ください。 

☆諸事情により、予定が変わることがあります。毎月の学年だよりと学校だよりでお知らせします。ご承知

おきください。 


